16 GuillermusE^s.Barchinonae, obiit 3 Non. Maii, anno Dm. 222, 
imperante Nerone. • ' 

Suscepto martyrio per virginem divam Eulaliam apud urbem 
Barchinonam, nephandissimo Datiano judice Imperatoris Dio-
cletiani, christianorum persecutoris, pridie Idus Februarii, anno 
Domini ducentésimo octuagesimo quarto, ordo et numeras epis-
coporum Barchinonae subsequitur feliciter. 

17 De Santo Severo. Severus E j ^ s . Barchinonae, tempore Diocle-
tiani Imperatoris recipit martyrium cum quatuor coronatis, id 
est clericis, qui fuerunt acriter percussi corrigiis plumbatis, et 
postea fuit afixus clavus in capite S. Severii apud oppidum seu 
locum S. Cucufatis Vallens. ubi justitia administrabatur per Da-
tianum judicem, seu procuratorem Diocletiani Imperatoris Ro
mae: et postea fuerunt decapitati praediti quatuor coronati: obiit-
que cum praedictis coronatis, die ipsius martyrii 6Idus Novemb. 
anno Dñi. 288. 

Nota. Serenissimus indelebilis memoriw Dñus. Martinus Rex 
Aragonum, ob ingentem devoUonem quam gerebat erga glorio-
sismnum hune Sanctum Sevencm, ejus corpus fecit transferri, 
scilicet de ecclesia coenobii S. Cucufatis Vallens. in ecclesiam 
Barchinonen . die 4 Augusti, anno Did. 1405, etin hoe eadem 
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die fuü translatum, et locatum in altari S. Crucis ejusdem ec-
clesice Barchinonce. Postea hie Rex Martinus mortem obiit in 
coembio Vallis domicelke agri Barchinonce, diesabbati 31 Maii 
1410. Cepit autem regmre hie Rex Martinus die veneris 19 
Maii, anno à Nativitate Dñi. 1396. 

18 Pacianus EpVs. Barcinonae, obiit 7 Idus Martii, anno Dñi. 398, 
Theodosio I Imperatore Romas imperante. 

19 Berengarius episcopus Barchinonae habuit uxorera nomine Pe-
retam, de qua habuit unicam filiam, quam dedit in uxorem ar-
chiepiscopo Tarraconse, et dedit eidem filias pro dote, ac no
mine dotis quinqué parochias, quae erant de episcopatu Barchi
nonae , et sunt hae, scilicet, Desfrancat, de Altafulla, .de Vila-
bella, de Abrafin, è la Torre denbarra. Et obiit Idus Novem-
bris, anno 420. 

20 Guillermus E^s. Barchinonae, obiit 9 Kal. Maii, anno Dñi. 458, 
Eraclio Imperatore imperante. 

21 Guillermus Ep^. Barchinonae, obiit 4 Idus Septembris, anno 
Dñi. 88, Imperatore Romas Tiberio imperante. Et scitote quod 
propter maximam factam in christianos persecutionem ab Impe-
ratoribus et sarracenis, qui civitatem Barchin. occupatam tene-
bant, civitas ipsa Barchinonae fuit viduata, quia caruit pastore 
34 annis et amplius, priusquam dictus Guillermus in episcopum 
Barchin. electus esset; 

22 Borrellus Ep1 .̂Barchinonae, obiit 13 Kal. Maii, regnante Rege 
Rhotberto, Rege francorum, anno Dñi. 607, Imperatoribus Ro-
mae Constantino et Eraclio Imperatoribus. 

Nota. Quceso error em intolerabilem: Robertus regnavit ab anno 
995 usque 1032. 

23 GeraldusE^s. Barchinonae, obiit 12 Kal. Septembris, anno Dñi. 
638, Constantino Imperatore imperante. 

24 Etius Ep7s. Barchinonae, obiit 18 Kal. Septembris, anno Dñi. 
655, Imperatore Constantino imperante. 

25 G. AlbertusE^s. Barchin., obiit 13 Kal. Martii, anno Dñi. 663, 
Imperatore Mauricio imperante. 

26 Raymundus Aguilomus E^Ts. Barchin., obiit 6 Non. Octobris, 
anno Dñi. 674, Imperatore Mauricio imperante. 

27 Paschalis E^s. Barchin., obiit 3 Kal. Maii, anno Dñi. 691, Im
peratore Leone imperante. 

TOMO X X I X . 46 
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Nota. Inter hos fuit Idalius Epus. qui anno 696 affuit Concilio 

Toletano. 
28 GeraldusEj^s.Barchin., obiit 3 Idus Septembris, anno Dñi. 703, 

• Imperatore Tiberio imperante. 
29 Berengarius de Palacio Epus. Barchin., obiit Kal. Maii, anno 

Dñi. 703, Tiberio Imperatore imperante. 
30 GuillermusE^s.Barchin., et electusin Epum. Tarraconse, obiit 

3 Non. Maii, anno Dñi. 713, tempore Philippi Begis francorum, 
Bomse imperante. 

Nota. Hoc tempore non eral archiepiscopus, sed episcopm in 
Tarracona. 

31 Bernardas E^Ts. Barchin., obiit Nonas Septembris, anno Dñi. 
741, Constantino Leone imperante. 

32 Guillermus E^Ts. Barchin., obiit 15 Kal. Octobris, anno Dñi. 
771, Imperatore Constantino Leone imperante. 

33 Bernardas Vives E ^ s . Barchin. obiit in praelio sarracenorum, 7 
Idus Aprilis, anno Dñi. 785, Imperatore Constantino Leone im
perante. 

34 Guillermus E ^ s . Barchin., obiit 16 Kal. Maii, anno Dñi. 785, 
Imperatore Nicephoro imperante. 

35 Umbertus E^Ts. Barchin. obiit 18 Kal. Januarii, anno Dñi. 801, 
Imperatore Bomae imperante, Charolo Magno Bege francorum 
regnante. 

Nota. Vide in Memoriale num. 31, foi. 3, pag. . . quomodo Um
bertus episcopus Barchinonce, qui sequüur, fecit quandam do-
nationem sub mense Maii anno 24, regnante Rege Philippo, hoc 
est anno Dñi. 1085 vel 1084; declara ergo errorem. 

36 Guillermus E ^ s . Barchinona3, obiit 10 Kal. Julii, an. Dñi. 815, 
Ludovico francorum rege, et filio Caroli Magni regnante. 

37 Baymundus EpÜs. Barchinona3, obiit Non. Maii, anno Dñi. 835, 
Ludovico francorum Bege regnante. 

38 Guillermus E¡^s . Barchinonse, obiit 13Kal. Maii, anno Dñi. 860, 
Ludovico Juniore Bege francorum regnante. 

59 Baymundus E ^ s . Barchin., obiit 9 Kal Maii, anno Dñi. 864, 
Charolo II Bege francorum regnante. 

40 Joannes E ^ s . Barchin., obiit 3 Kal. Aprilis, anno Dñi. 865, 
Charolo II Bege francorum regnante. 

41 Hugo de Cruilles Epiís. Barchin., mortem obiit interfectus in 
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prselio sarracenorum, 12 Kal. Maii, anno.Dñi. 870, Charolo III 
Rege francorum regnante. 

42 Frodoynus E^Ts. Barchin., virtute divina inspiratus, sciens Se-
gebodum archiepiscopum Narbonensem venisse in urbem Bar-
chinonae ad perquirendum corpus divse Eulalia3, quod in som-
nis ipse archiepiscopus esse viderat in prsefata urbe, ipsum sanc
tum corpus comperit in ecclesia beatse Mariffi de Mari Barchin., 
et illud, prgesente dicto archiepiscopo qui ipsum corpus inveni-
re cupiebat, transtulit de praedicta ecclesia de Mari ad sedem 
dictae urbis, ubi ejus divae Eulaliae ossa máximo cum honore et 
reverentia requiescunt. Ejus vero Frodoyni episcopi obitus fuit 
9 Kal. Octobris, anno Dili. 878, Charolo III, Rege francorum reg
nante. 

Nota. Corpus divce Eulalim inventum et translatam fuit hoc tem
pore. Et X Kal. Novembris, 25 Octobris est festum tmnslationis 
corporis hujus sanctce, quo die, et anno ab Incarmtione Dm. 
877 fuit ipsum corpus translatum, et anno sequenti 878, nono 
Kal. Octobris obiit, ut prcedicitur, pmfatus Frodoynus episco-
pus Barchin. 

Nihil ex annis credideris, nam longa errai via: vivebat enim 
hie episcopus tempore Caroli Calvi, ut palet in archivo capituli. 

43 Bernardus E^Ts. Barchin., mortem obiit interfectas in prselio 
sarracenorum, 10 Kal. Januarii, anno Dñi. 904, Charolo UI fran
corum Rege regnante. 

44 Raymundus Lull Gaiter Epus- Barchin,, obiit 6 Kal. Octobris, 
anno Dñi. 916, Ludovico Rege francorum regnante. 

45 Theodericus Epus. Barchin., obiit X Kal. Januarii, anno Dñi. 
928, Ludovico Rege francorum regnante. 

46 Gondemarus Epus. Barchin., obiit 16 Kal. Februarii, anno Dñi. 
'957, Ludovico francorum Rege regnante. 

47 Berengarius E^Ts. Barchin., obiit 3 Non. Maii, anno Dñi. 964, 
Ludovico Rege francorum regnante. Etnota quod hoc tempore 
fuit facta consecratio ecclesise coenobii S. Petri puellarum Bar-
cinonaj, videlicet in mense Julii anno Dñi. 945. 

48 Domarus E^Us. Barchin., obiit 3 Kal. Aprilis, anno Dñi. 984. 
49 Ethionus Epüs. Barchin., mortem obiit interfectas in prselio 

sarracenorum in Corduba, cum Ermengaudo comité Urgelli, et 
cum Berengario episcopo Urgellensi, et cum Bernardo episcopo 
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Vicensi, 13 KaL Junii, anno Dñi. MX, tempore Raymundi Bor
relli, comitis Barcinonse. 

Nota. Hoc intermedio fuit Theudericus episcopus, qui cum Suma
rio comité BarcinoriK jecit fundamenta ecclesice S. Micha elis in
fra mcenia urbis de Olerdola, ut patet in archivo sedis. 

50 Berengarius E j ^ s . Barehin., obiitTKal. Martii, anno Dñi. MXI, 
Imperatore Romee Conrado imperante. 

51 Deodatus Epus. Barehin., cardinalis Romee, obiit. 13 Kal. Maii, 
anno Dñi. M.XXIX. 

Nota. Quod in prima parte processus Luitionis villm Rivipulli, 
fol. 29 constat, quod anno 1032, Guadallus episcopus Barcino-
nce afuit consecrationi ccenobii Rivipulli. 

Alius Deus dedit, et vivebat adhuc anno 1028. 
52 Guillermus E r ^ s . Barchinonae, obiit tertio Idus Julii, anno Dñi. 

1036. 
53 Guibertus, aut Guislabertus EpT .̂ Barehin. qui sedem Barchi-

nonensem consecravit, obiit 7 Kal. Septembris, anno Dñi. 1042, 
Imperatore Romae Henrico 2 imperante, et fuit dictus Epus. fra-
ter Raymundi Berengarii comitis Barehin. 

Nota. Èic episcopus adhuc vivebat anno 1058, ut patet in lib. 1 
Antiquitatum sedis, fol. 5, et anno 1066, ul patet in Memoria-
l i 41, fol. 1. 

54 Petrus Ej^s. Barehin., obiit 4 Non. Maii, anno Dñi. 1049, prse-
fato Henrico 2 imperante. 

55 Joannes Epus. Barehin., obiit 7Kal. Junni, anno Dñi. 1068, Hen
rico prajfato imperante. 

56 Berengarius E^s. Barehin. et abbàs ecclesiae collegiatse S. 
Felicis civitatis Gerundae, obiit primo die Kal. Februarii, anno 
Domini 1080, Henrico IV (melius Philippe 1) in Francia reg-
nante. 

57 Guillermus E^s. Barehin., obiitpridieKal. Octobris, anno Dñi. 
1084, praefato Henrico 4 regnante. 

58 Bernardus E^s. Barehin., obiit 12 Kal. Octobris, anno Dñi. 
1098, Henrico Rege francorum regnante. 

59 Fulco Ê Ts. Barehin., obiit 3 Idus Septemb. anno Dñi. 1102, 
Imperatore Henrico, et Rege 4 imperante et regnante. 

Nota. Non autem Rege GaUice sed Philippo I . 
"In armario Ausonm, et saco de Besora est carta, num. 184, 
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facta per hunc episcopum, mense Octobris 1099, regnante liege 
Philippo, ubi notalur quod simul erat vice-comes Cardonce. 

60 Guillermus Epüs. Barchin., mortem obiit interfec.tus in praelio 
sarracenorum 3 Kal. Decembris, anno Dñi. 1103, Henrico 4 im
perante et regnante. 

61 Raymundus Tarrago Epus. Barchin. electus in archiepiscopum 
Tarraconse, mortem obiit interfectus in prselio sarracenorum, 
pridie Kal. Nov., anno Dñi. 1104. 

62 Berengarius E ^ s . Barchin. et abbas S . Cucufatis Vallensis, obiit 
11 Kal. Februarii, anno Dñi. 1108. 

63 Guillermus EfJÜs. Barchin., obiit Id. Nov., anno Dñi. 1108. 
64 Raymundus Guillermus Ep^s- Barchin., obiit 3 Kal. Octobris, 

anno Dñi. 1114. 
65 Bertrandus Epüs. Barchin., obiit 3 Kal. Maii, anno Dñi. 1118, 

Lotario francorum Rege regnante. 
Nota. Ahí debia entrar S. Olaguer, que á los 18 de marzo 1119 

fué electo arzobispo de Tarragona. 
66 Guillermus E^Ts. Barchin., morte obivit interfectus in praelio 

sarracenorum, 8 Idus Octobris, anno Dñi. 1120. 
67 Aulagarius Epus. Barchin. et archiepiscopus Tarraconse, obiit 

pridie Kal. Martii, anno Dñi. 1136. 
Nota. Sanctus Oldegarius, cujus corpus integrum adhuc in quo-

dam sacello ecclesice Bardnònce requiescit, non tamen ea vene-
ratione quadecet: et scias quod RexPetrus, 2 anno 1281, scrip-
sit D. Papce Martino, ut placer et ipsum, catalogo sanctorum 
confessorum ascribere, ut patet in regestis dicti Regis, et est 
visu dignum. 
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EPISCOPOLOGIO 
D E FRANCISCO I AH Al A ("). 

Ordo chronologicus episcoporum Barcin. secundum Episcopolo-
gium FRANCISC1 TARAFJE, canonici Barcin., quod inter 

Mss. codices in archivo dicta} ecclesice asservatur. 

1 L. Victor qui adversus arianos hsereticos scripsii. 
2 Aelius. 
3 Alexander. 
4 Theoticus. 
5 Patianus, sub Theodosio seniore, anno fere M l , cujus adhuc 
ara colitur. 

6 Olimpius, mira doctrina insignitus: edidit librum adversus eos, 
qui naturae, non arbitrio, culpam referunt. 

7 Idalius, eximius theologus, ingenioque prseclarus, cujus opera, 
per intervala podagrse scrip ta, leguntur. 

8 Severus, cujus ara colitur, tempore Suintillae Regis episcopa-
tum assumpsit, unus fuit ex illis, qui leges gothicas condide-
runt: à barbaris gothis clavo capite confosso martyrio corona-
tur 8 Idus Novemb. anno 638. Corpus una cum aliquibus reli-
quiis S. Eulalise virginis, Sanctique Felicis MM. in ecclesia S. 
Petri Octaviani in agro Vallensi, olim Castrum Octavianum Gse-
saris Augusti opus, requievit: sed diruta ecclesia, ad coenobium 
S. Cucuphatis ordinis D. Benedicti anno Christi 1236 reporta-
tum est; postremo ab eodem monasterio ad suam cathedralem 
ecclesiam Barcin. 3 Augusti an. 1405 translatum fuit. 

9 Joannes sedit tempore Caroli M. et Ludovici Pii anno fere 815. 
10 Adaulfus, domum suam pro palatio episcopal! dedit. 
11 Frodoynus, qui corpus S. Eulalias transtulit in suam cathedra-

(*) E s lo mejor que se halla escrito de este argumento, según previene el R. P. 
D. Jaime Carcsmar, que extractó los nombres y orden de los obispos como aqui van. 
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lem, X kalendas Novemb. anno 878. 

12 Theodoricus, una cum Suniario comité Bare, ecclesiam S. Mi-
chaelis de Olerdula in agro Penitensi construxit.